N. 22

COMUNE DI SCICLI

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)

...............

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

del 15/07/2022

OGGETTO: Elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale.

L’anno duemilaventidue il giomo quindici del mese di luglio, alle ore 19:33 e seguenti, presso 1 locali
dell'Aula Consiliare del Palazzo Municipale, a seguito di avviso di convocazione del Presidente del
Consiglio comunale Uscente prot. n. 28099 del 04/07/2022, notificato nei modi e termini di legge, si €

riunito, in seduta pubblica, il Consiglio comunale, in sessione ordinaria, di prima convecazione.
Risultano presenti/assenti i sotto indicati Consiglieri comunali:

@GNOME NOME ] PRESENTE ASSENTE
FICILI ANGELA DESIRE X
GIANNONE VINCENZO X
MIRABELLA IGNAZIO BRUNO X
DI BENEDETTO ANDREA X
BUSCEMA MARIANNA X
MIRABELLA FELICIA MARIA X
PUGLISI GIUSEPPE X
ARRABITO GIUSEPPE X
LOPES MARCO X
CAUSARANO SALVATORE X
MICARELLI SABRINA X
PACETTO CONSUELO X
BONINCONTRO LORENZO X
IURATO DEBORA X
MURIANA STEFANIA X
RICCOTTI CATERINA X

Consiglieri assegnati n. 16 - In carican. 16

Presenti n. 16 - Assenti /

Assume la Presidenza la Sig.ra Angela Desiré Ficili, nella sua qualita di Presidente neo eletto.
Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dott. Michelangelo Lo Monaco.

La seduta ¢ valida, essendo risultato legale il numero degli intervenuti.

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri Giannone, Puglisi e Buscema.




Il Presidente invita i Consiglieri a procedere all’elezione del Vice Presidente del Consiglio
comunale.

Gli scrutatori distribuiscono ai Consiglieri le schede per la votazione, debitamente vidimate e
recanti il timbro rotondo del Comune.

Si procede alla votazione, a scrutinio segreto, per appello nominale, per 1’elezione del Vice
Presidente del Consiglio comunale.

Ultimata la suddetta votazione, si procede allo spoglio delle schede e si registra il seguente esito:

Consigliere DI BENEDETTO votin. 10
Schede bianche n. 3
Schede nulle n 3

Il Presidente, pertanto, proclama eletto alla carica di Vice Presidente del Consiglio comunale il
Consigliere Andrea Di Benedetto.
Le schede usate per la votazione vengono distrutte.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto dell’esito della votazione che precede;

DELIBERA

DI ELEGGERE il Consigliere Andrea Di Benedetto Vice Presidente del Consiglio comunale.

Il Presidente ringrazia, per il consenso ricevuto, il Sindaco, la Giunta, i Consiglieri comunali, di
maggioranza e di opposizione, e soprattutto i 272 candidati che hanno permesso di essere oggi qui,
in Consiglio comunale, e auspica la loro partecipazione alla vita politica della comunita. Afferma
che rappresentera I’intera cittadinanza e rivendica la centralita del Consiglio comunale. Ritiene che
il personale sia una risorsa fondamentale del Comune ed esprime piena solidarieta alle due vigilesse
recentemente aggredite. Ritiene il Consiglio comunale la sede naturale per indirizzare e controllare
l'azione politica.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

N
% ILSEGRETARIO GENERALE
o "__?(Dot&Michelangel Lo Monaco)

IL PRESIDENTE

%Sig.ra Angela De'ﬁiﬁili)
qﬂa%@ﬁ: LR

o ( o - - <=

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione dell'addetto alla pubblicazione
sull'albo on-line
ATTESTA

che il presente provvedimento ¢ stato pubblicato, per quindici giorni consecutivi, all'Albo Pretorio
on-line dell’Ente - Prot. n. - dal al

Scicli, li

L’Addetto alla Pubblicazione dell'Albo on line
Sig.ra Carmela Arrabito

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA

Deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi della circolare n. 24 del 16/06/2022

dell’ Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, che richiama il parere
del C.G.A. dell’11/02/1971, n. 52.

Scicli, 15/07/2022

L. SEGRETARIO GENERALE
tt. Michelangel Monaco

Q

(CTo--cn



